
CAMPEONATO DE ZONA PANAMERICANO DE MAYORES 2012
FLORETE MASCULINO INDIVIDUAL

ARENA OASIS
CANCÚN (MÉXICO), 16 DE JUNIO DE 2012

Fórmula de la competencia
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43 tiradores

1 vuelta de poules

43 tiradores
7 poules (1 poule de 7, 6 poules de 6)
Décalage para : naciónes
31 calificados
_________________________________

Eliminación directa : 31 tiradores

Tabla de eliminación directa
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CAMPEONATO DE ZONA PANAMERICANO DE MAYORES 2012
FLORETE MASCULINO INDIVIDUAL

ARENA OASIS
CANCÚN (MÉXICO), 16 DE JUNIO DE 2012

Lista de tiradores (todos, orden alfabético - 43 tiradores)
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apellido nombre presencia no de serie nación fecha Nac. licencia FIE
ALVEAR Anibal presente 107 CHI 18/12/1989 18121989002
ALVEAR Felipe presente 138 CHI 25/8/1985 25081985001
ARIAS Jean Carlos presente PUR 21/12/1991 21121991000
ARIZAGA Raul presente 122 MEX 13/9/1989 13091989007
BELTRAN Jesus presente 548 MEX 25/2/1994 25021994002
BRU Cesar presente 142 VEN 26/12/1983 26121983003
CHAMLEY-WATSON Miles presente 31 USA 3/12/1989 03121989000
CRUZ JIMENEZ Hector J. presente PUR 13/9/1995 13091995002
ESPANA Eri presente GUA 11/6/1994 11061994003
GARCIA Pablo presente GUA 29/10/1986 29101986003
GOMEZ Daniel presente 47 MEX 6/5/1990 06051990006
GOMEZ David presente 101 MEX 5/6/1992 05061992000
HARDWICKE-BROWN Samuel presente CAN 20/5/1992 20051992000
HERNANDEZ VASQUEZ Alejandro presente COL 10/2/1985 10021985004
IMBODEN Race presente 4 USA 17/4/1993 17041993004
JUSTINIANO Angelo presente 157 PUR 23/1/1992 23011992000
LALONDE TURBIDE Etienne presente 48 CAN 12/5/1989 12051989000
LEAL Antonio J. presente 145 VEN 25/6/1987 25061987007
LOPEZ Jose presente GUA 3/6/1994 03061994003
LOPEZ Luis presente GUA 12/1/1993 12011993006
LUGO Jonathan presente 144 PUR 18/11/1983 18111983000
LUGONES RUGGERI Jesus Andres presente 540 ARG 26/12/1991 26121991004
MASSIALAS Alexander presente 14 USA 20/4/1994 20041994001
MEINHARDT Gerek presente 17 USA 27/7/1990 27071990000
MOCHKO Lucas presente 266 BRA 4/2/1986 04021986003
MORENO URBINA Marcos presente CRC 25/6/1984 25061984002
MULLER Federico Guillermo presente 99 ARG 26/8/1988 26081988002
PACHON Santiago presente 497 COL 19/3/1990 19031990001
PARRA Fabian presente COL 16/1/1993 16011993003
PENYA Phanor presente COL 28/1/1980 28011980003
PEREZ Jhon presente 150 VEN 4/7/1986 04071986001
PEREZ Jonner presente VEN 1/1/1980 01011980009
PRYMACK Anthony presente 103 CAN 24/3/1990 24031990000
RIVERA CORNIEL Miguel Gabriel presente DOM 20/9/1988 20091988007
RODRIGUEZ MEDINA Darlin Rafael presente DOM 9/11/1988 09111988001
SALES Fabian presente 394 CRC 30/11/1971 30111971000
SAMORA GERONIMO Jose Gabriel presente DOM 15/2/1989 15021989003
SAUCEDO Felipe Guillermo presente 97 ARG 18/4/1988 18041988003
SCAVASIN Fernando presente 59 BRA 24/11/1984 24111984001
SHIMBO Heitor presente 91 BRA 5/3/1983 05031983001
TOLDO Guilherme presente 131 BRA 1/9/1992 01091992004
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Lista de tiradores (todos, orden alfabético - 43 tiradores)
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apellido nombre presencia no de serie nación fecha Nac. licencia FIE
TORRES SANDI Daniel presente CRC 22/3/1995 22031995001
VAN HAASTER Maximilien presente 136 CAN 19/6/1992 19061992000
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CAMPEONATO DE ZONA PANAMERICANO DE MAYORES 2012
FLORETE MASCULINO INDIVIDUAL

ARENA OASIS
CANCÚN (MÉXICO), 16 DE JUNIO DE 2012

Poules, vuelta No 1
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Poule No 1    9:00    pista No  Azul
Arbitro: MACHADO Miguel POR

V/M ind. TD cl.
TOLDO Guilherme BRA  V  V V4  V  3 0.800 11 22 2
CRUZ JIMENEZ Hector J. PUR  2  4  4  V  2 0.200 -4 17 5
HERNANDEZ VASQUEZ Alejandro COL  0  V  2  V  V 0.600 -3 17 4
ARIZAGA Raul MEX  3  V  V  V  2 0.600 4 20 3
RODRIGUEZ MEDINA Darlin Rafael DOM  1  1  2  1  0 0.000 -20 5 6
IMBODEN Race USA  V  V  4  V  V 0.800 12 24 1

Poule No 2    9:00    pista No  Amarilla
Arbitro: SCHNEIDER Arno Perillier BRA

V/M ind. TD cl.
RIVERA CORNIEL Miguel Gabriel DOM  3  0  3  4  3 0.000 -12 13 6
BELTRAN Jesus MEX  V  4  0  0  V 0.400 -4 14 4
ALVEAR Anibal CHI  V  V  4  2  V 0.600 5 21 3
MASSIALAS Alexander USA  V  V  V  V  V 1.000 13 25 1
VAN HAASTER Maximilien CAN  V  V  V  3  V 0.800 12 23 2
MORENO URBINA Marcos CRC  V  0  2  2  0 0.200 -14 9 5

Poule No 3    9:00    pista No  Verde
Arbitro: RIOS RIVERA Juan Carlos MEX

V/M ind. TD cl.
PENYA Phanor COL  V  4  1  2  V  3 0.333 -4 20 5
LOPEZ Jose GUA  2  3  3  1  V  2 0.167 -13 16 6
ALVEAR Felipe CHI  V  V  3  2  V  V 0.667 4 25 3
PRYMACK Anthony CAN  V  V  V  1  V  V 0.833 13 26 2
MEINHARDT Gerek USA  V  V  V  V  V  V 1.000 20 30 1
SAMORA GERONIMO Jose Gabriel DOM  2  4  3  1  3  3 0.000 -14 16 7
LUGONES RUGGERI Jesus Andres ARG  V  V  1  0  1  V 0.500 -6 17 4

Poule No 4    9:00    pista No  Roja
Arbitro: TURIACE Sergio ARG

V/M ind. TD cl.
TORRES SANDI Daniel CRC  3  V  2  2  2 0.200 -8 14 5
BRU Cesar VEN  V  V  V  2  4 0.600 8 21 3
PACHON Santiago COL  2  0  V  0  V 0.400 -7 12 4
GARCIA Pablo GUA  V  0  2  0  0 0.200 -15 7 6
GOMEZ David MEX  V  V  V  V  2 0.800 13 22 1
CHAMLEY-WATSON Miles USA  V  V  2  V  V 0.800 9 22 2

 
V/M = V/M = victorias/encuentros    ind. = TD-TR = toques dados - toques recibidos    TD = toques dados
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Poules, vuelta No 1
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Poule No 5    9:00    pista No  Podium
Arbitro: GHEORGHE Florin Sebastian ROU

V/M ind. TD cl.
PARRA Fabian COL  V  1  1  4  1 0.200 -11 12 5
PEREZ Jonner VEN  3  1  0  1  V 0.200 -11 10 6
GOMEZ Daniel MEX  V  V  V  V  V 1.000 18 25 1
LUGO Jonathan PUR  V  V  0  2  4 0.400 0 16 4
MULLER Federico Guillermo ARG  V  V  3  V  2 0.600 3 20 2
MOCHKO Lucas BRA  V  1  2  V  V 0.600 1 18 3

Poule No 6    9:00    pista No  5
Arbitro: TASS Atilio USA

V/M ind. TD cl.
SHIMBO Heitor BRA V3  V  3  V  V 0.800 10 21 2
ARIAS Jean Carlos PUR  2  4  2  V  V 0.400 0 18 3
ESPANA Eri GUA  2  V  1  V  4 0.400 -4 17 5
LALONDE TURBIDE Etienne CAN  V  V  V  V  V 1.000 16 25 1
SALES Fabian CRC  0  3  2  0  1 0.000 -19 6 6
LEAL Antonio J. VEN  2  2  V  3  V 0.400 -3 17 4

Poule No 7    9:00    pista No  6
Arbitro: NAZLYMOV Vitaly USA

V/M ind. TD cl.
SCAVASIN Fernando BRA  V  3  V  1  V 0.600 3 19 4
SAUCEDO Felipe Guillermo ARG  1  V  V  V  V 0.800 6 21 2
PEREZ Jhon VEN  V  3  V  3  V 0.600 3 21 3
JUSTINIANO Angelo PUR  1  1  4  1  V 0.200 -11 12 5
HARDWICKE-BROWN Samuel CAN  V  4  V  V  V 0.800 11 24 1
LOPEZ Luis GUA  4  2  1  3  3 0.000 -12 13 6

 
V/M = V/M = victorias/encuentros    ind. = TD-TR = toques dados - toques recibidos    TD = toques dados
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FLORETE MASCULINO INDIVIDUAL

ARENA OASIS
CANCÚN (MÉXICO), 16 DE JUNIO DE 2012

Clasificación de poules, vuelta No 1 (orden por lugar - 43 tiradores)
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clas apellido nombre nación V/M TD-TR toques dados grupo
1 MEINHARDT Gerek USA 1.000 20 30 calificado
2 GOMEZ Daniel MEX 1.000 18 25 calificado
3 LALONDE TURBIDE Etienne CAN 1.000 16 25 calificado
4 MASSIALAS Alexander USA 1.000 13 25 calificado
5 PRYMACK Anthony CAN 0.833 13 26 calificado
6 GOMEZ David MEX 0.800 13 22 calificado
7 IMBODEN Race USA 0.800 12 24 calificado
8 VAN HAASTER Maximilien CAN 0.800 12 23 calificado
9 HARDWICKE-BROWN Samuel CAN 0.800 11 24 calificado

10 TOLDO Guilherme BRA 0.800 11 22 calificado
11 SHIMBO Heitor BRA 0.800 10 21 calificado
12 CHAMLEY-WATSON Miles USA 0.800 9 22 calificado
13 SAUCEDO Felipe Guillermo ARG 0.800 6 21 calificado
14 ALVEAR Felipe CHI 0.667 4 25 calificado
15 BRU Cesar VEN 0.600 8 21 calificado
16 ALVEAR Anibal CHI 0.600 5 21 calificado
17 ARIZAGA Raul MEX 0.600 4 20 calificado
18 PEREZ Jhon VEN 0.600 3 21 calificado
19 MULLER Federico Guillermo ARG 0.600 3 20 calificado
20 SCAVASIN Fernando BRA 0.600 3 19 calificado
21 MOCHKO Lucas BRA 0.600 1 18 calificado
22 HERNANDEZ VASQUEZ Alejandro COL 0.600 -3 17 calificado
23 LUGONES RUGGERI Jesus Andres ARG 0.500 -6 17 calificado
24 ARIAS Jean Carlos PUR 0.400 0 18 calificado
25 LUGO Jonathan PUR 0.400 0 16 calificado
26 LEAL Antonio J. VEN 0.400 -3 17 calificado
27 ESPANA Eri GUA 0.400 -4 17 calificado
28 BELTRAN Jesus MEX 0.400 -4 14 calificado
29 PACHON Santiago COL 0.400 -7 12 calificado
30 PENYA Phanor COL 0.333 -4 20 calificado
31 CRUZ JIMENEZ Hector J. PUR 0.200 -4 17 calificado
32 TORRES SANDI Daniel CRC 0.200 -8 14 eliminado
33 JUSTINIANO Angelo PUR 0.200 -11 12 eliminado
33 PARRA Fabian COL 0.200 -11 12 eliminado
35 PEREZ Jonner VEN 0.200 -11 10 eliminado
36 MORENO URBINA Marcos CRC 0.200 -14 9 eliminado
37 GARCIA Pablo GUA 0.200 -15 7 eliminado
38 LOPEZ Jose GUA 0.167 -13 16 eliminado
39 LOPEZ Luis GUA 0.000 -12 13 eliminado

 
V/M = V/M = victorias/encuentros    ind. = TD-TR = toques dados - toques recibidos    TD = toques dados
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Clasificación de poules, vuelta No 1 (orden por lugar - 43 tiradores)
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clas apellido nombre nación V/M TD-TR toques dados grupo
39 RIVERA CORNIEL Miguel Gabriel DOM 0.000 -12 13 eliminado
41 SAMORA GERONIMO Jose Gabriel DOM 0.000 -14 16 eliminado
42 SALES Fabian CRC 0.000 -19 6 eliminado
43 RODRIGUEZ MEDINA Darlin Rafael DOM 0.000 -20 5 eliminado

 
V/M = V/M = victorias/encuentros    ind. = TD-TR = toques dados - toques recibidos    TD = toques dados
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1 MEINHARDT Gerek USA

Tabla de 32

32 --------- ---

17 ARIZAGA Raul MEX

16 ALVEAR Anibal CHI    15/5

9 HARDWICKE-BROWN Samuel CAN

24 ARIAS Jean Carlos PUR    15/7

25 LUGO Jonathan PUR

8 VAN HAASTER Maximilien CAN    15/12

5 PRYMACK Anthony CAN

28 BELTRAN Jesus MEX    15/7

21 MOCHKO Lucas BRA

12 CHAMLEY-WATSON Miles USA    15/5

13 SAUCEDO Felipe Guillermo ARG

20 SCAVASIN Fernando BRA    15/10

29 PACHON Santiago COL

4 MASSIALAS Alexander USA    15/1

3 LALONDE TURBIDE Etienne CAN

30 PENYA Phanor COL    15/9

19 MULLER Federico Guillermo ARG

14 ALVEAR Felipe CHI    15/7

11 SHIMBO Heitor BRA

22 HERNANDEZ VASQUEZ Alejandro COL    14/9

27 ESPANA Eri GUA

6 GOMEZ David MEX    15/3

7 IMBODEN Race USA

26 LEAL Antonio J. VEN    15/6

23 LUGONES RUGGERI Jesus Andres ARG

10 TOLDO Guilherme BRA    14/11

15 BRU Cesar VEN

18 PEREZ Jhon VEN    15/10

31 CRUZ JIMENEZ Hector J. PUR

2 GOMEZ Daniel MEX    15/8

MEINHARDT Gerek

Tabla de 16

ARIZAGA Raul
   15/3

HARDWICKE-BROWN Samuel

VAN HAASTER Maximilien
   15/4

PRYMACK Anthony

CHAMLEY-WATSON Miles
   15/9

SCAVASIN Fernando

MASSIALAS Alexander
   15/11

LALONDE TURBIDE Etienne

ALVEAR Felipe
   15/9

SHIMBO Heitor

GOMEZ David
   15/11

IMBODEN Race

TOLDO Guilherme
   157/0

PEREZ Jhon

GOMEZ Daniel
   15/9

MEINHARDT Gerek

VAN HAASTER Maximilien

CHAMLEY-WATSON Miles

MASSIALAS Alexander

LALONDE TURBIDE Etienne

GOMEZ David

IMBODEN Race

GOMEZ Daniel
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1 MEINHARDT Gerek USA

Tabla de 8

8 VAN HAASTER Maximilien CAN    15/11

5 CHAMLEY-WATSON Miles USA

4 MASSIALAS Alexander USA    15/11

3 LALONDE TURBIDE Etienne CAN

6 GOMEZ David MEX    15/10

7 IMBODEN Race USA

2 GOMEZ Daniel MEX    15/9

MEINHARDT Gerek

Semi-finales

MASSIALAS Alexander
   15/8

LALONDE TURBIDE Etienne

IMBODEN Race
   15/12

MASSIALAS Alexander

Final

IMBODEN Race

   15/7
IMBODEN Race
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Clasificación general final (orden por lugar - 43 tiradores)
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clas apellido nombre nación licencia FIE
1 IMBODEN Race USA 17041993004
2 MASSIALAS Alexander USA 20041994001
3 LALONDE TURBIDE Etienne CAN 12051989000
3 MEINHARDT Gerek USA 27071990000
5 GOMEZ Daniel MEX 06051990006
6 GOMEZ David MEX 05061992000
7 VAN HAASTER Maximilien CAN 19061992000
8 CHAMLEY-WATSON Miles USA 03121989000
9 PRYMACK Anthony CAN 24031990000

10 HARDWICKE-BROWN Samuel CAN 20051992000
11 TOLDO Guilherme BRA 01091992004
12 SHIMBO Heitor BRA 05031983001
13 ALVEAR Felipe CHI 25081985001
14 ARIZAGA Raul MEX 13091989007
15 PEREZ Jhon VEN 04071986001
16 SCAVASIN Fernando BRA 24111984001
17 SAUCEDO Felipe Guillermo ARG 18041988003
18 BRU Cesar VEN 26121983003
19 ALVEAR Anibal CHI 18121989002
20 MULLER Federico Guillermo ARG 26081988002
21 MOCHKO Lucas BRA 04021986003
22 HERNANDEZ VASQUEZ Alejandro COL 10021985004
23 LUGONES RUGGERI Jesus Andres ARG 26121991004
24 ARIAS Jean Carlos PUR 21121991000
25 LUGO Jonathan PUR 18111983000
26 LEAL Antonio J. VEN 25061987007
27 ESPANA Eri GUA 11061994003
28 BELTRAN Jesus MEX 25021994002
29 PACHON Santiago COL 19031990001
30 PENYA Phanor COL 28011980003
31 CRUZ JIMENEZ Hector J. PUR 13091995002

32 TORRES SANDI Daniel CRC 22031995001
33 JUSTINIANO Angelo PUR 23011992000
33 PARRA Fabian COL 16011993003
35 PEREZ Jonner VEN 01011980009
36 MORENO URBINA Marcos CRC 25061984002
37 GARCIA Pablo GUA 29101986003
38 LOPEZ Jose GUA 03061994003
39 LOPEZ Luis GUA 12011993006
39 RIVERA CORNIEL Miguel Gabriel DOM 20091988007
41 SAMORA GERONIMO Jose Gabriel DOM 15021989003
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Clasificación general final (orden por lugar - 43 tiradores)
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clas apellido nombre nación licencia FIE
42 SALES Fabian CRC 30111971000
43 RODRIGUEZ MEDINA Darlin Rafael DOM 09111988001
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Actividad de árbitros (encuentro+video) (orden alfabético)

página 1/1

apellido nombre categoria nación no.de poules no.de encuentros no de finales
GHEORGHE Florin Sebastian B ROU 1 6 1
GUTH Jerome N FRA 0 6 0
MACHADO Miguel B POR 1 6 1
NAZLYMOV Vitaly B USA 1 6 0
PARRILLA Ulpiano B PUR 0 2 0
RIOS RIVERA Juan Carlos B MEX 1 6 1
SCHNEIDER Arno Perillier B BRA 1 6 0
TASS Atilio B USA 1 5 0
TURIACE Sergio B ARG 1 5 3
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